
 

 

Gut versorgt. 

Preisblatt Trinkwasser 
 

Allgemeiner Trinkwassertarif 

  
 
Gültig ab 1. Januar 2017 
im Netzgebiet der Stadtwerke Emmerich GmbH 
für Haushalts-, beruflichen-, landwirtschaftlichen, gewerblichen- und sonstigen Bedarf 
 

 

 Preisblatt netto brutto  

       
 Verbrauchspreis 1,80 €/m³ 1,93 €/m³  

 Grundpreise      
   bis Q3 4 (Qn 2,5) 60,00 €/Jahr 64,20 €/Jahr  
   bis Q3 10 (Qn 6) 96,00 €/Jahr 102,72 €/Jahr  
   bis Q3 16 (Qn 10) 162,00 €/Jahr 173,34 €/Jahr  
   bis Q3 40 (Qn 25) 300,00 €/Jahr 321,00 €/Jahr  
   > Q3 40 (Qn 25) 540,00 €/Jahr 577,80 €/Jahr  
   Standrohr 396,00 €/Jahr 423,72 €/Jahr  
       
  

Q3 = Zählergröße nach 2004/22/EG, Qn = Zählergröße nach 75/33/EG 
 
Die Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 7 %. Die Lieferung von Trinkwasser erfolgt nach der Verordnung 
über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser (AVBWasserV) in ihrer jeweils geltenden Fassung und den geltenden 
Ergänzenden Bestimmungen der Stadtwerke Emmerich GmbH. 
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